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Short Put

Short Put

Short Put

Convertibles

Erwerbspositionen:
1. Namenaktien:

Anzahl
Rechte

240
207

250

2710

5000

50 000

75 000

100 000

100 000

10 000

10 000

117 000

140 000

200 000

20 000

Convertibles 27 000

25 000

300 000

300 000

100

13 000

2 500

4 000

4 600

50 00

50 000

50 000

50 000

Aktien
Anzahl

7 794 302

Stimmrechte

Anzahl
1928
2 070

2 500

27 100

50 000

50 000

75 000

100 000

100 000

100 000

100 000

117 000

140 000

200 000

200 000

235 356
250 000

300 000

300 000

1 000

13 000

25 000

40 000

46 000

50 000

50 000

50 000

50 000

In
Pro-
zenten

0,001
0,001

0,001

0,007

0,013

0,013

0,020

0,027

0,027

0,027

0,027

0,032

0,038

0,054

0,054

0,064
0,067

0,081

0,081

0,000

0,004

0,007

0,011

0,012

0,013

0,013

0,013

0,013

Swiss Re
i

Beteiligungsoffenlegung der Merrill Lynch & Co., Inc.

Gestltzt auf das Bundesgesetz Uber die Borsen und den Effektenhandel hat Merrill Lynch &
Co., Inc., 4 World Financial Center, New York, NY 10080, USA, der Schweizerischen
Rickversicherungs-Gesellschaft AG (Swiss Re), Mythenquai 50/60, 8022 Zirich, am 18. April
2008 gemeldet, dass sie aufgrund eines Erwerbs Uber verschiedene ihrer unten aufgefihrten
Gruppengesellschaften folgende Beteiligung per 14. April 2008 halt:

Stimmrechte
in Prozenten
2,104

Anzahl
7 794 302

2. Wandel-, Erwerbs- und eingeraumte (geschriebene) Verausserungsrechte, unabhin-
gig davon, ob diese Realerfiillung vorsehen oder zulassen:

Damit verbundene

Wertpapiernummer (ISIN), sofern an
Schweizer Borse kotiert oder wesentliche
Bedingungen (Art. 17 Abs. 1°* BEHV-EBK)

(z.B.: Identitat des Emittenten, Basiswert, Be-
zugsverhaltnis, AusUbungspreis, Ausibungs-
frist, Auslibungsart)

XS0138467401

Emittent: EUREX, Austbungsfrist: 19.09.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Austibungspreis: 110,
AusiUbungsart: AMERICAN

Emittent: EUREX, Austibungsfrist: 19.09.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Austibungspreis: 120,
AusiUbungsart: AMERICAN

Emittent: EUREX, Austibungsfrist: 20.06.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Austibungspreis: 130,
Ausibungsart: AMERICAN

Emittent: EUREX, Austbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Ausubungspreis: 84,
Ausiibungsart: AMERICAN

Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 18.12.2009,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Austbungspreis: 100,
Ausibungsart: AMERICAN

Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 20.06.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Ausubungspreis: 84,
Ausibungsart: AMERICAN

Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 17.12.2010,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Ausibungspreis: 90,
Ausiibungsart: AMERICAN

Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Ausubungspreis: 84,
Ausibungsart: AMERICAN

Emittent: EUREX, Auslbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Ausibungspreis: 90,
Ausibungsart: AMERICAN

Emittent: EUREX, Ausubungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Austibungspreis: 120,
AusiUbungsart: AMERICAN

Emittent: OTC, AusUbungsfrist: 20.11.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Austbungspreis: 115,
Auslbungsart: EUROPEAN

Emittent: OTC, AusUbungsfrist: 20.11.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Austbungspreis: 115,
Ausiibungsart: EUROPEAN

Emittent: OTC, AusUbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Austbungspreis: 100,
Ausiibungsart: EUROPEAN

Emittent: EUREX, Austbungsfrist: 17.12.2010,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Austbungspreis: 90,
Ausiibungsart: AMERICAN

CHO0023718619
Emittent: EUREX, Austbungsfrist: 17.12.2010,

Bezugsverhdltnis: 1:10, Austibungspreis: 140,
Ausiibungsart: AMERICAN

Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.09.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Austbungspreis: 80,
AusiUbungsart: AMERICAN

Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Austibungspreis: 100,
Ausitbungsart: AMERICAN

Emittent: EUREX, Austbungsfrist: 18.12.2009,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Austibungspreis: 70,
Ausiibungsart: AMERICAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 20.06.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Ausibungspreis: 80,
AusiUbungsart: AMERICAN
Emittent: EUREX, Austibungsfrist: 18.12.2009,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Austibungspreis: 120,
Ausiibungsart: AMERICAN
Emittent: EUREX, Austibungsfrist: 16.05.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Ausiibungspreis: 80,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: EUREX, AuslUbungsfrist: 16.04.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Ausubungspreis: 84,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: EUREX, AuslUbungsfrist: 19.06.2009,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Austibungspreis: 100,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Ausilbungspreis: 80,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 20.06.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Ausubungspreis: 84,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.06.2009,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Ausubungspreis: 100,
Ausibungsart: AMERICAN
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Short Put

Short Put

Short Put

Short Put

Short Put

Written
Sale Right

Written
Sale Right

Written
Sale Right

Written
Sale Right

Total:

60 000

150 000

17 290

200 000

200 000

60 000

1800

2 000

25 550

164 000

Gesamtbeteiligung:

60 000

150 000

172 900

200 000

200 000

600 000

45

50

2 555

6 560
4 068 065
11 862 367

Verausserungspositionen:

Damit verbundene
Stimmrechte

Art der

Rechte

Long Put

Long Put

Long Put

Long Put

Long Put

Long Put

Long Put

Long Put

Long Put

Long Put

Long Put

Long Put

Long Put

Long Put

Long Put

Long Put

Long Put

Long Put
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Long Put

Long Put

Long Put

Long Put

319019-1

Anzahl

Rechte

50 000

450 000

30 000

300 000

300 000

250 000

200 000

20 000

200 000

17 500

150 000

10 000

100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

10 000

10 000

75 000

60 000

5 000

30 000

Anzahl
500 000

450 000

300 000

300 000

300 000

250 000

200 000

200 000

200 000

175 000

150 000

100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

100 000

75 000

60 000

50 000

30 000

0,016

0,040

0,047

0,054

0,054

0,162

0,000
0,000
0,001

0,002
1,098
3,202

In
Pro-
zenten

0,135

0,121

0,081

0,081

0,081

0,067

0,054

0,054

0,054

0,047

0,040

0,027

0,027

0,027

0,027

0,027

0,027

0,027

0,027

0,020

0,016

0,013

0,008

Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 16.05.2008,
Bezugsverhdltnis: 1:1, Auslbungspreis: 76,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 18.12.2009,
Bezugsverhdltnis: 1:1, Ausubungspreis: 76,
Austbungsart: AMERICAN

Emittent: EUREX, Austibungsfrist: 20.06.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Auslbungspreis: 92,
Ausubungsart: AMERICAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Ausubungspreis: 100,
Ausibungsart: EUROPEAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.06.2009,
Bezugsverhdltnis: 1:1, Austbungspreis: 76,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: EUREX, Austibungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Austibungspreis: 120,
Ausibungsart: AMERICAN

CH0037068829
CHO0037068837
CHO0035744884

CH0033636744

Wertpapiernummer (ISIN), sofern an
Schweizer Borse kotiert oder wesentliche
Bedingungen (Art. 17 Abs. 1°* BEHV-EBK)
(z.B.: Identitat des Emittenten, Basiswert, Be-
zugsverhaltnis, AuslUbungspreis, Auslibungs-
frist, Auslibungsart)

Emittent: EUREX, Austbungsfrist: 18.12.2009,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Austbungspreis: 80,
Ausibungsart: AMERICAN

Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhdltnis: 1:1, Ausibungspreis: 100,
Ausibungsart: EUROPEAN

Emittent: EUREX, Auslibungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Austibungspreis: 110,
Austbungsart: AMERICAN

Emittent: OTC, AusiUbungsfrist: 20.06.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Ausltbungspreis: 90,
Ausubungsart: AMERICAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Ausubungspreis: 110,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhdltnis: 1:1, Austbungspreis: 100,
Ausibungsart: EUROPEAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Austbungspreis: 140,
Ausibungsart: AMERICAN

Emittent: EUREX, Austbungsfrist: 20.06.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Austibungspreis: 110,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Ausutbungspreis: 80,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: EUREX, Auslibungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhdltnis: 1:10, Austibungspreis: 50,
Ausibungsart: AMERICAN

Emittent: OTC, AusUbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Austbungspreis: 50,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: EUREX, Auslbungsfrist: 20.06.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Austibungspreis: 100,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.09.2008,
Bezugsverhdltnis: 1:1, Auslbungspreis: 92,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Austbungspreis: 80,
Ausitbungsart: AMERICAN

Emittent: OTC, AusUbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Austbungspreis: 84,
Ausubungsart: AMERICAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Ausutbungspreis: 80,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhdltnis: 1:1, Ausubungspreis: 72,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: EUREX, Austibungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Ausltbungspreis: 80,
Ausibungsart: AMERICAN

Emittent: EUREX, Austbungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Austbungspreis: 70,
Auslbungsart: AMERICAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 20.06.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Austbungspreis: 84,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: OTC, Auslbungsfrist: 16.05.2008,
Bezugsverhdltnis: 1:1, Ausubungspreis: 84,
Austbungsart: AMERICAN

Emittent: EUREX, Austibungsfrist: 19.12.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:10, Auslbungspreis: 84,
Ausibungsart: AMERICAN
Emittent: EUREX, Auslbungsfrist: 16.05.2008,
Bezugsverhéltnis: 1:1, Ausutbungspreis: 70,
Ausibungsart: AMERICAN
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