				Swiss Re	Short Put	60 000	60 000	0,016	Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 16.05.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 76, Ausübungsart: AMERICAN
		_	_	III	Short Put	150 000	150 000	0,040	Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 18.12.2009, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 76, Ausübungsart: AMERICAN
Beteiligungsoffenlegung der Merrill Lynch & Co., Inc. Gestützt auf das Bundesgesetz über die Börsen und den Effektenhandel hat Merrill Lynch & Co., Inc., 4 World Financial Center, New York, NY 10080, USA, der Schweizerischen						17 290	172 900	0,047	Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 20.06.2008, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 92, Ausübungsart: AMERICAN
Rückversicherungs-Gesellschaft AG (Swiss Re), Mythenquai 50/60, 8022 Züricl 2008 gemeldet, dass sie aufgrund eines Erwerbs über verschiedene ihrer unter Gruppengesellschaften folgende Beteiligung per 14. April 2008 hält:				te), Mythenquai 50/60, 8022 Zürich, am 18. April erbs über verschiedene ihrer unten aufgeführten	Short Put	200 000	200 000	0,054	Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 100, Ausübungsart: EUROPEAN
Erwerbspositionen: 1. Namenaktien: Aktien			n	Stimmrechte	Short Put	200 000	200 000	0,054	Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.06.2009, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 76,
2 Wandel-	Erworbs-	Anzah 7 794 3	802	Anzahl in Prozenten 7 794 302 2,104 eschriebene) Veräusserungsrechte, unabhän-	Short Put	60 000	600 000	0,162	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 120,
gig davon,	ob diese F	dild eiliger Realerfüllung	g vorsehe	n oder zulassen:	Written				Ausübungsart: AMERICAN
Art der Rechte	Anzahl Rechte	Damit verb		Wertpapiernummer (ISIN), sofern an Schweizer Börse kotiert oder wesentliche	Sale Right Written	1 800	45	0,000	CH0037068829
			In	Bedingungen (Art. 17 Abs. 1bis BEHV-EBK) (z.B.: Identität des Emittenten, Basiswert, Be-	Sale Right Written	2 000	50	0,000	CH0037068837
	- 1-	Anzahl	Pro- zenten	zugsverhältnis, Ausübungspreis, Ausübungsfrist, Ausübungsart)	Sale Right Written	25 550	2 555	0,001	CH0035744884
Convertibles Long Call	s 240 207	1 928 2 070	0,001 0,001	XS0138467401 Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 19.09.2008,	Sale Right	164 000		0,002	CH0033636744
Long can	201	2 07 0	0,001	Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 110, Ausübungsart: AMERICAN	Total: Gesamtbe	teiligung:	4 068 065 11 862 367	1,098 3,202	
Long Call	250	2 500	0,001	Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 19.09.2008, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 120,	Veräusser				
Long Call	2 710	27 100	0,007	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 20.06.2008,	Art der Rechte	Anzahl Rechte	Damit verb Stimmre		Wertpapiernummer (ISIN), sofern an Schweizer Börse kotiert oder wesentliche Bedingungen (Art. 17 Abs. 1 ^{bis} BEHV-EBK)
			,	Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 130, Ausübungsart: AMERICAN				In Pro-	(z.B.: Identität des Emittenten, Basiswert, Bezugsverhältnis, Ausübungspreis, Ausübungs-
Long Call	5 000	50 000	0,013	Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 84,	Long Put	50 000	Anzahl 500 000	zenten 0,135	frist, Ausübungsart) Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 18.12.2009,
Long Call	50 000	50 000	0,013	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 18.12.2009,	_			,	Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 80, Ausübungsart: AMERICAN
Long Call	75 000	75 000	0,020	Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 100, Ausübungsart: AMERICAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 20.06.2008,	Long Put	450 000	450 000	0,121	Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 100, Ausübungsart: EUROPEAN
				Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 84, Ausübungsart: AMERICAN	Long Put	30 000	300 000	0,081	Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 110,
Long Call	100 000	100 000	0,027	Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 17.12.2010, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 90, Ausübungsart: AMERICAN	Long Put	300 000	300 000	0,081	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 20.06.2008, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 90,
Long Call	100 000	100 000	0,027	Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 84, Ausübungsart: AMERICAN	Long Put	300 000	300 000	0,081	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.12.2008,
Long Call	10 000	100 000	0,027	Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 90,	Long Put	250 000	250 000	0,067	Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 110, Ausübungsart: AMERICAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.12.2008,
Long Call	10 000	100 000	0,027	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 120,	Long Put	200 000	200 000	0,054	Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 100, Ausübungsart: EUROPEAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.12.2008,
Long Call	117 000	117 000	0,032	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 20.11.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 115,					Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 140, Ausübungsart: AMERICAN
Long Call	140 000	140 000	0,038	Ausübungsart: EUROPEAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 20.11.2008,	Long Put	20 000	200 000	0,054	Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 20.06.2008, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 110, Ausübungsart: AMERICAN
Long Call	200 000	200 000	0,054	Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 115, Ausübungsart: EUROPEAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.12.2008,	Long Put	200 000	200 000	0,054	Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 80, Ausübungsart: AMERICAN
Long Call	20 000	200 000	0,054	Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 100, Ausübungsart: EUROPEAN Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 17.12.2010,	Long Put	17 500	175 000	0,047	Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 50, Ausübungsart: AMERICAN
_				Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 90, Ausübungsart: AMERICAN	Long Put	150 000	150 000	0,040	Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 50,
Convertibles Long Call	27 000 25 000	235 356 250 000	0,064 0,067	CH0023718619 Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 17.12.2010,	Long Put	10 000	100 000	0,027	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 20.06.2008,
Long Call	300 000	300 000	0,081	Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 140, Ausübungsart: AMERICAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.09.2008,	Long Put	100 000	100 000	0,027	Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 100, Ausübungsart: AMERICAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.09.2008,
_				Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 80, Ausübungsart: AMERICAN					Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 92, Ausübungsart: AMERICAN
Long Call	300 000	300 000	0,081	Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 100, Ausübungsart: AMERICAN	Long Put	100 000	100 000	0,027	Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 80, Ausübungsart: AMERICAN
Short Put	100	1 000	0,000	Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 18.12.2009, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 70, Ausübungsart: AMERICAN	Long Put	100 000	100 000	0,027	Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 84, Ausübungsart: AMERICAN
Short Put	13 000	13 000	0,004	Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 20.06.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 80, Ausübungsart: AMERICAN	Long Put	100 000	100 000	0,027	Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 80, Ausübungsart: AMERICAN
Short Put	2 500	25 000	0,007	Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 18.12.2009, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 120, Ausübungsart: AMERICAN	Long Put	100 000	100 000	0,027	Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 72, Ausübungsart: AMERICAN
Short Put	4 000	40 000	0,011	Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 16.05.2008, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 80,	Long Put	10 000	100 000	0,027	Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 80,
Short Put	4 600	46 000	0,012	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 16.04.2008, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 84,	Long Put	10 000	100 000	0,027	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 70,
Short Put	50 00	50 000	0,013	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 19.06.2009, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 100,	Long Put	75 000	75 000	0,020	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 20.06.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 84,
Short Put	50 000	50 000	0,013	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 80,	Long Put	60 000	60 000	0,016	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 16.05.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 84,
Short Put	50 000	50 000	0,013	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 20.06.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 84,	Long Put	5 000	50 000	0,013	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 19.12.2008, Bezugsverhältnis: 1:10, Ausübungspreis: 84,
Short Put	50 000	50 000	0,013	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: OTC, Ausübungsfrist: 19.06.2009, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 100,	Long Put	30 000	30 000	0,008	Ausübungsart: AMERICAN Emittent: EUREX, Ausübungsfrist: 16.05.2008, Bezugsverhältnis: 1:1, Ausübungspreis: 70,
				Ausübungsart: AMERICAN	319019-1				Ausübungsart: AMERICAN